
     Obec Doubravice 

     Z á p i s   č. 02/2015 

 

ze zasedání zastupitelstva obce Doubravice, které se konalo dne 16. března 2015 v zasedací 

místnosti OÚ v Doubravici 

upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osob. údajů dle zák. 

o ochraně os. údajů, neupravená verze je k nahlédnutí na OÚ 

 

Začátek: 17.30 hod. 

Přítomno bylo 9 zastupitelů z 9 a 5 občanů. 

Ověřovateli zápisu byli určeni Mgr. Lucie Baliharová a p. Vít Paula. 

Zapsáno: 20. 3. 2015 

 

Program byl bez připomínek schválen v konečné podobě vč. bodů č. 12 a 13 

1) Zpráva z inventarizace 

2) Žádost o příspěvek při narození dítěte 

3) Žádost o příspěvek sdružení Rescue 

4) Žádost o příspěvek sdružení Piškotky Doubravice 

5) Žádost o příspěvek Domov sv. Josefa 

6) Žádost o příspěvek JK Zálesí 

7) Návrh kalkulace ceny vodného pro r. 2015 

8) Nabídka Ing. Janáka na projektové práce opravy místních komunikací 

9) Nové cíle využití Ježkova domu 

10)Vyhodnocení výběrového řízení na opravu střechy budovy OÚ 

11)Žádost o příspěvek při narození dítěte 

12)Žádost o příspěvek sdružení Melissa 

13)Žádost o příspěvek Město Miletín  

14)Nákup nové barevné multifunkce 

15)Návrh rozpočtu na r. 2015 

16)Pověření starosty vypsáním výběrového řízení na opravu místní komunikace Velehrádek 

17)Pronájem pozemku p. č. 747/2 

18)Žádosti o odkoupení p. p. č. 648 

19)Informace o jednání o úpravě majetkových vztahů 

20)Informace k rozpracovaným projektům 

21)Diskuze, různé, závěr 

 

1) Zpráva z inventarizace 

Účetní přednesla zprávu z inventarizace, která se konala 5. - 27. 1. 2015 k 31. 12. 2014. 

Konstatovala, že inventarizace proběhla řádně a inventarizační komise nezjistila žádné 

závady. 

Usnesení č. 01/02/15: ZO schvaluje inventarizační zprávu za rok 2014. 

9 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

2) Žádost o příspěvek při narození dítěte 

Žadatelka si podala žádost o příspěvek při narození dítěte. ZO posoudilo žádost dle 

stanovených pravidel při rozdělování dobrovolných finančních příspěvků obce. 

Usnesení č. 02/02/15: ZO schvaluje vyplacení finančního daru při narození dítěte v částce  

7 000 Kč.        9 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

 



      - 2 – 

3) Žádost o příspěvek sdružení Rescue 

OS Rescue si podalo žádost o finanční podporu ve výši 3 500,- Kč. ZO posoudilo žádost dle 

stanovených pravidel při rozdělování dobrovolných finančních příspěvků obce. 

Usnesení č. 03/02/15: ZO schvaluje poskytnutí neinvestičního příspěvku Rescue Stopaři o.s. 

ve výši 3 500,-Kč na základě stanovených pravidel při rozdělování dobrovolných finančních 

příspěvků obce.       7 pro, proti 0, zdržel se 2 

 

4) Žádost o příspěvek sdružení Piškotky Doubravice 

OS Piškotky Doubravice si podalo žádost o finanční podporu ve výši 10 000,- Kč. ZO 

posoudilo žádost dle stanovených pravidel při rozdělování dobrovolných finančních příspěvků 

obce. 

Usnesení č. 04/02/15: ZO schvaluje poskytnutí neinvestičního příspěvku OS Piškotky 

Doubravice ve výši 10 000,-Kč na základě stanovených pravidel při rozdělování 

dobrovolných finančních příspěvků obce.    9 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

5) Žádost o příspěvek Domov sv. Josefa 

Domov sv. Josefa si podal žádost o finanční dar na zkvalitnění péče o lidi nemocné 

roztroušenou sklerózou. Navrženo poskytnout dar ve výši 20 000,-Kč. 

Usnesení č. 05/02/15: ZO schvaluje poskytnutí finančního daru Domovu sv. Josefa v Žirči ve 

výši 20 000,- Kč a pověřuje starostu podpisem příslušné darovací smlouvy. 

9 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

6) Žádost o příspěvek JK Zálesí 

JK Zálesí si podalo žádost o finanční příspěvek. Projednání tohoto bude odloženo do dalšího 

zasedání ZO. JK Zálesí bude vyzván k doplnění náležitostí žádosti. V návrhu rozpočtu je 

s finanční částkou počítáno. 

 

7) Návrh kalkulace ceny vodného pro r. 2015 

Starosta přednesl návrh kalkulace ceny vodného na r. 2015. Vychází se zde ze skutečnosti r. 

2014 a kalkulace na r. 2015. Bylo navrženo ponechat cenu 21,-Kč/m3. Rozdíl mezi výrobní a 

prodejní cenou bude dotován z kapitoly „el.energie“ a „opravy“. 

Usnesení č. 07/02/15: ZO schvaluje kalkulaci na r. 2015 i s cenou 21 Kč/m3. ZO schvaluje 

způsob jejího dotování.       9 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

8) Nabídka Ing. Janáka na projektové práce opravy místních komunikací 

Ing. Stanislav Janák předložil cenovou nabídku na kalkulaci pro technickou pomoc na opravy 

místních komunikací. Proběhla krátká diskuze. 

Usnesení č. 08/02/15: ZO schvaluje cenovou nabídku Ing. Janáka a pověřuje starostu 

oslovením a podpisem smlouvy s Ing. Janákem.   9 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

9) Nové cíle využití Ježkova domu 

Paní Bielicová přednesla zastupitelům nové cíle pro využití Ježkova domu. V současné době 

je prostor stacionáře využíván jen minimálně, 2 odpoledne v týdnu tam probíhá oddíl 

Doubraváček junior a Doubraváček. Paní Bielicová navrhla další využití prostorů, s paní L. 

Baliharovou budou pokračovat ve spolupráci při využití Ježkova domu. 

 

 

 

 



      - 3 – 

10) Vyhodnocení výběrového řízení na opravu střechy OÚ 

Ing. Karel Hrdina byl pověřen otevíráním obálek výběrového řízení. Byly osloveny celkem 3 

firmy, a to Lestav s.r.o., J. Pavelka PKP a F. Kramár. Hlavním kritériem hodnocení byla cena. 

Obálky se otevíraly v pořadí, v jaké došly na OÚ: 

 ad 1) J. Pavelka PKP 

 - dodány všechny listiny, dodržena kritéria, záruka 60 měsíců 

 - splňuje všechny požadavky 

 ad 2) F. Kramár 

 - dodány všechny listiny, dodržena kritéria, záruka 60 měsíců 

 - splňuje všechny požadavky 

 ad 3) Lestav s.r.o. 

 - dodány všechny listiny, dodržena kritéria, záruka 60 měsíců 

 - splňuje všechny požadavky 

Usnesení č. 10/02/15: ZO rozhodlo dle zvolených kritérií vybrat jako vítěznou firmu Lestav  

s.r.o., Dvůr Králové n. L., která nabídla nejnižší cenu a pověřilo starostu k dojednání a 

podpisu SOD.                         7 pro, proti 0, zdržel se 2 

 

Odešla 1 zastupitelka. 

11) Žádost o příspěvek při narození dítěte 

Žadatelka si podala žádost o příspěvek při narození dítěte. ZO posoudilo žádost dle 

stanovených pravidel při rozdělování dobrovolných finančních příspěvků obce. 

Usnesení č. 11/02/15: ZO schvaluje vyplacení finančního daru při narození dítěte v částce  

7 000 Kč.        8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

12) Žádost o příspěvek sdružení Melissa 

Sdružení Melissa si podalo žádost o finanční příspěvek. Projednání tohoto bude odloženo do 

dalšího zasedání ZO. Sdružení Melissa bude vyzváno k doplnění náležitostí žádosti. V návrhu 

rozpočtu je s finanční částkou počítáno. 

 

13) Žádost o příspěvek Město Miletín  

Město Miletín si podalo žádost o poskytnutí příspěvku na školu. Základní školu v Miletíně 

navštěvuje 1 žák. Proběhla diskuze. 

Usnesení č.13/02/15: ZO neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku Městu Miletín. 

8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

14) Nákup nové barevné multifunkce 

Měsíc po skončení záruky nám byla ze servisu vrácena stávající multifunkční tiskárna jako 

neopravitelná. Vzhledem k tomu, že je barevný tisk potřebný, navrhl starosta několik variant 

nákupu nové multifunkce. Proběhla diskuze. 

Usnesení č. 14/02/15: ZO schvaluje nákup barevné multifunkční tiskárny Canon i – SENSYS  

MF – 8280Cw v ceně cca 8 500,-Kč.     8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

15) Návrh rozpočtu na r. 2015 

Návrh rozpočtu byl schválen finančním i kontrolním výborem obce a řádně zveřejněn na 

úřední desce. Účetní přednesla návrh rozpočtu obce na r. 2015 v odvětvích, kde byla  

zapracována změna ve výdajích tř. 5 v kapitole soc. pomoc  + 7 000 Kč (fin. dar při narození 

dítěte) a místní správa + 139 000 Kč (DDHM, správní popl. a opravy). 

Usnesení č. 15/02/15: ZO schvaluje rozpočet na r. 2015 jako schodkový. Příjmy jsou ve výši 

5 035 033 Kč, výdaje ve výši 6 166 860 Kč, financování ve výši 1 131 827 Kč.  



      - 4 - 

Schodek hospodaření bude čerpán z přebytku hospodaření z let minulých. Rozpočet je 

schválen jako odvětvový.      8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

16) Pověření starosty vypsáním výběrového řízení na opravu místní komunikace Velehrádek 

Starosta přednesl informace k realizaci akce „Oprava živičného krytu místní komunikace 

Velehrádek“, která bude spadat do zakázek malého rozsahu. Je nutné stanovit konkrétní firmy 

a vypsat výběrové řízení (VŘ). Navrženo vypsat VŘ v dubnu, až bude znám výsledek žádosti 

o dotaci na opravu MK Velehrádek. 

Usnesení č. 16/02/15: ZO schvaluje vypsání výběrového řízení na akci „Oprava živičného 

krytu místní komunikace Velehrádek“ a pověřuje starostu vypsáním VŘ. 

8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

17) Pronájem pozemku p. č. 747/2 

Záměr o pronájmu p. p. č. 747/2 o výměře 213 m2 byl řádně zveřejněn po zákonnou dobu. 

Přihlásil se 1 zájemce. Na vlastní náklady by chtěl na pozemku vybudovat přístupový pruh 

v šíři cca 3m se stáním pro 2 auta. 

Usnesení č.17/02/15: ZO schvaluje pronájem p. p. č.747/2 o výměře 213 m2 v obci a k. ú. 

Doubravice u Dvora Králové žadateli za 1 Kč/m2/ ročně, tj. 213 Kč/ročně na dobu určitou 5 

let od data podpisu nájemní smlouvy. ZO povoluje provedení výše uvedené stavby s tím, že 

v případě ukončení nájmu bude pozemek uveden do původního stavu. Zájemci bude nabídnut 

odkup pozemku.       8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

18) Žádosti o odkoupení p. p. č. 648 

Došly 2 žádosti o odkoupení p. p. č. 648 o výměře 429 m2. Navrženo zveřejnit záměr o 

prodeji p. p. č. 648. 

Usnesení č. 18/02/15: ZO schvaluje zveřejnění záměru o prodeji p. p. č. 648 o výměře 429 m2 

v obci a k. ú. Doubravice u Dvora Králové za cenu 40 Kč/m2, veškeré náklady spojené se 

sepsáním kupní smlouvy a podáním návrhu na vklad bude hradit kupující. 

8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

19) Informace o jednání o úpravě majetkových vztahů 

Starosta přednesl informace o úpravě majetkových vztahů s majiteli p. p. č. 96/1, 96/5 a 96/7 

v k. ú. Doubravice u Dvora Králové. Na těchto parcelách je střední část obecní cesty. Do kraje 

této cesty chceme umístit projektovanou trasu vodovodu. 

 

20) Informace k rozpracovaným projektům 

Projekt na revitalizaci středu obce – uzemní řízení je před vydáním rozhodnutí, do konce 

tohoto roku bude zpracovaná projektová dokumentace k podání žádosti o dotaci. 

Projekt na likvidaci bioodpadu – termín podání žádosti o dotaci je 19. 3. 2015 na SFŽP. 

Projekt na pořízení komunální techniky – dotační titul bude vyhlášen až v květnu 2015. 

 

21) Diskuze, různé, závěr 

Prořez líp u potoku směrem k Ježkovu domu podle názoru odborníka zatím není nutný. 

 

Vzhledem k tomu, že již nebylo dalších dotazů ani připomínek, starosta všem přítomným 

poděkoval za účast a zasedání v 2000 h ukončil. 

 

......................................         .........................................      ......................................... 

        ověřovatel                                ověřovatel                              starosta      


